
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
 
O Senhor Prefeito Municipal, Victor de Cassio de Miranda, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente as Leis Federais N°. 10520/02, N°. 8.666/93 e 
alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nos seguintes 
termos: 
 
Processo Administrativo N°.: 3153/2021 
Licitação N°.: 0012/2022 
Modalidade: Tomada de Preços 
Data da Homologação e Adjudicação: 13/09/2022 
Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada em 
execução da construção do Sistema de Combate a Incêndio nos 
prédios do Departamento Municipal de Assistência Social, CAAMI e 
Centro de Convivência, com fornecimento de material, mão de obra 
e equipamentos para adequações civis. 
 
Adjudicatária: SINO OBRAS E URBANIZAÇÃO. 
Valor: R$ 354.046,18 (trezentos e cinquenta e quatro mil, quarenta 
e seis reais e dezoito centavos) 
 
Paraibuna, 13 de setembro de 2022. 
 
Victor de Cassio de Miranda 
Prefeito Municipal 

_____________________________________________ 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Senhor Prefeito Municipal, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Pregão, nos autos do processo licitatório abaixo 
relacionado, torna pública a homologação do certame e a 
adjudicação de seus respectivos objetos conforme segue: 
Pregão Eletrônico N°. 0011/2022. Processo Administrativo N°. 
488/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES A 
SER UTILIZADO NAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E NO U.P.A, DO 
MUNICIPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA. Adjudicatárias:  
AGILE MED IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (Valor R$: 
9.200,00); CIRURGICA MARTOMED LTDA EPP (Valor: 960,00);  
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI (Valor: 
6.140,00); COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 
MACROSUL LTDA (Valor: 5.740,00); ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA-ME ( Valor: 1.257,00); HELTH SANTA LUZIA (Valor: 
5.200,00); INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA ( 
Valor: 59.529,00); LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  

PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI ( Valor: 42.169,00); M&J 
EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (Valor: 7.420,00); 
MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA (Valor: 6.600,00); MEDEFE PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA ( Valor: 22.127,98) e URSA 
COMERCIAL LTDA (Valor: 3.278,00). 
 
Paraibuna/SP, 13 de setembro de 2022. 
Victor de Cassio Miranda 
Prefeito Municipal  
_______________________________________________________ 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Senhor Prefeito Municipal, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Pregão, nos autos do processo licitatório abaixo 
relacionado, torna pública a homologação do certame e a 
adjudicação de seus respectivos objetos conforme segue: 
Pregão Eletrônico N°. 0026/2022. Processo Administrativo N°. 
987/2022. Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATEIRAL DE EXPEDIENTE PARA OS 
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
PARAIBUNA SP. Adjudicatárias:  ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 
(Valor R$: 7.933,85); ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
(Valor: 9.960,53); BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS 
ALIMENTARES LTDA (Valor: 4.524,05); FABRÍCIO DE RAMOS & CIA 
LTDA EPP (Valor: 30.312,49); GOL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA ( 
Valor: 3.563,20); JCB MATERIAIS LTDA ME (Valor: 11.692,57); NINE 
DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 
LTDA ( Valor: 2.371,50);  ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
( Valor: 177.392,29); PLINIO HALBEN CORREA EPP (Valor: 4.167,57) 
e POLEX COMERCIAL LTDA (Valor: 11.100,54). 
Pregão Eletrônico N°. 0037/2022. Processo Administrativo N°. 
2300/2022. Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE FILME DE RAIO X, PARA SUPRI AS NECESSIDADES DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA/SP.Adjudicatárias:  MED 
CENTER COMERCIAL LTDA (Valor R$: 38.940,00) e QUALIMAGE 
COMERCIO SERVICOS E REPRESNTACOES LTDA (Valor: 86.600,00). 
 
Paraibuna/SP, 13 de setembro de 2022. 
Victor de Cassio Miranda 
Prefeito Municipal  
_____________________________________________________ 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: Pregão Presencial N°. 0045/2022 - Edital Nº 
0114/2022. Objeto: Aquisição de ração para cães e gatos do Abrigo 
Municipal. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item. 
Encerramento e abertura: 09:00 horas do dia 04/10/2022.  
 
Modalidade: Pregão Presencial N°. 0042/2022 - Edital Nº 
0106/2022. Objeto: Aquisição e instalação de poste padrão trifásico,  

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO III – N° 157                      14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 



ANO III – N° 157                      14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

na Praça Manoel Antonio de Carvalho (Praça do Mercado) para 
atender os eventos que ocorrem no local. Critério de Julgamento: 
Menor Preço Global. Encerramento e abertura: 09:00 horas do dia 
05/10/2022.  
 
Modalidade: Pregão Presencial N°. 0051/2022 - Edital Nº 
0122/2022. Objeto: Aquisição de brinquedos para distribuição as 
crianças de 0 (zero) a 10 (dez) anos do Município de Paraibuna que 
participarão do evento “11” Natal da Criança Paraibunense. Critério 
de Julgamento: Menor Preço Por Item. Encerramento e abertura: 
09:00 horas do dia 06/10/2022.  
 
Informações: Telefone (12) 3974-2080, Ramal 4 e E-mail: 
licitacao@paraibuna.sp.gov.br. 
 
Paraibuna, 14 de setembro de 2022. Victor de Cassio Miranda - 
Prefeito Municipal. 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

2 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@paraibuna.sp.gov.br

